29.09.2020г. №94
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕРКЕ ТЕХНИЧЕСКОЙ ГОТОВНОСТИ СИСТЕМЫ ОПОВЕЩЕНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ И ИНФОРМИРОВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ ЛУГОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

В 2020 ГОДУ

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», распоряжением администрации Мамско-Чуйского района от 25 февраля 2020 года №55 «О проверке технической готовности к применению муниципальной системы оповещения гражданской обороны и информирования населения Мамско-Чуйского района об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций гражданской обороны в 2020 году». В целях определения технической готовности системы оповещения гражданской обороны к своевременному и быстрому информированию населения Луговского городского поселения об угрозе возникновения или возникновении чрезвычайных ситуаций, руководствуясь Уставом Луговского муниципального образования:
1. Утвердить    комиссию   для    проверки    готовности    системы    оповещения гражданской обороны и информирования населения Луговского городского поселения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в составе:

председателя комиссии – Попова А.А., специалиста 1 категории по молодежной политике, благоустройству, МОБ, ГО, ЧС и ПБ администрации Луговского городского поселения;
членов комиссии – Хамидуллина Т.Н., начальника ПЧ-135; Сафонову Г.Н. –директора МКОУ «Луговская СОШ».

2. Данной комиссии:

2.1.в своей   работе   руководствоваться  рекомендациями Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 28 марта 2016 года № 43-1495-11;
            2.2.результаты проверки системы оповещения населения отразить в акте проверки;

            2.3.акт проверки системы оповещения предоставить мне на утверждение до 05 октября 2020 года.

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Луговского
 городского поселения                                                    В.Ю. Морозов